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OO  ffiirrmmiiee    
 

ROMONTA GmbH jest przedsiębiorstwem opierającym swoją działal-
ność na przetwórstwie i uszlachetnianiu zasobów naturalnych na po-
trzeby różnych gałęzi przemysłu. Głównym przedmiotem działalności 
jest urabianie węgla brunatnego i jego przeróbka na wysokojakościo-
wy wosk Romonta w wielu modyfikacjach oraz produkcja energii na 
potrzeby własne i dla sieci publicznych. 
 
OOffeerruujjeemmyy  
 

Woski Romonta są przeznaczone na potrzeby różnych gałęzi przemy-
słu. Odbiorcami są m.in. zakłady chemiczne, producenci materiałów 
budowlanych oraz firmy technologiczne. Jakość produktów zapewnia-
ją wysoko określone normy oraz nowoczesne procesy produkcyjne. 
Woski mogą być stosowane w produkcji środków polerujących, mas, 
farb czy też materiałów budowlanych.  
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Naszą mocną stroną są dodatki i uszlachetniacze do produkcji asfaltu: Asphaltan A, Asphaltan B oraz 
Romonta Normal. Już niewielkie ilości (rzędu 2-3% - w odniesieniu do materiału wiążącego) pozwalają na 
obniżenie temperatury bez jednoczesnej utraty właściwości. Z drugiej strony ma to pozytywne oddziaływa-
nie na zagęszczenie masy asfaltowej oraz na trwałość i przyczepność poszczególnych warstw.  
 
W przemyśle odlewniczym woski są używane do produkcji modeli odlewniczych. Tym właśnie masom wo-
skowym stawia się ogromne wymagania dotyczące zachowania właściwości, jednorodnie gładkiej po-
wierzchni, wytapialności itp. Doskonałym rozwiązaniem jest tu zastosowanie wosku do odlewów precyzyj-
nych Romonta PW. Z kolei dodatki Romonta Y-S2 oraz Y-S80 są idealnym materiałem wyjściowym dla 
specyficznych rozwiązań. Nadają woskowi modelowemu takie cechy jak twardość, optymalne krzepnięcie, 
gładkość powierzchni i doskonale łączą się z innymi komponentami.  
 
Innym, nieco odmiennym zastosowaniem jest smarowanie gorących, ruchomych części maszyn odlewni-
czych. Woski, ze względu na stabilną temperaturę, nadają się do tego celu lepiej niż oleje. Z naszych pro-
duktów polecamy tu szczególnie zawierający grafit wosk Romonta X, który charakteryzuje się doskonałymi 
właściwościami zmniejszającymi tarcie i stabilnością w wysokich temperaturach. 
  

 

 
 

Dodawane do środków czystości i pielęgnacji woski Romonta 665, Romonta 751 
oraz Romonta Normal zapewniają dzięki swojej mikrokrystalicznej strukturze nie-
wielką penetrację pielęgnowanej powierzchni, ułatwiają jej wygładzanie i usuwa-
nie porów.  
Więcej informacji o firmie ROMONTA GmbH oraz produktach i zastosowaniach 
znajdą Państwo na stronie internetowej www.romonta.de. 
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W Polsce poszukujemy partnerów do dystrybucji produkowanych przez nas wosków oraz odbiorców, np. 
firm produkujących asfalt, zakładów wytwarzających odlewy precyzyjne czy środki czystości. Zależy nam 
na zbudowaniu trwałych kontaktów handlowych na polskim rynku.   
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